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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 2. maj 2006 føl-

ger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 

188 (SOU Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 188: 

 

”Ministeren bedes, i forlængelse af SOU alm. del - bilag 232 og svaret på 

spørgsmål 137, oplyse, om ministeren er enig i, at 5 millioner kr. over 3 år er 

et realistisk bud på, hvad der kræves af resurser i en overgangsperiode indtil, 

at kommunerne er i stand til at løfte den genoptræningsopgave, som overgår 

fra det amtslige regi?” 

 

 

Svar: 

 

Jeg vil gerne understrege, at kommunerne ikke overtager forpligtelser til at 

tilbyde vedligeholdelses- og genoptræning på det sociale område fra amterne 

med indførelsen af kommunalreformen. Med den nye sundhedslov, som 

træder i kraft 1. januar 2007, overtager kommunerne ansvaret for den genop-

træningsindsats, der skal ske efter en eventuel sygehusindlæggelse, fra am-

terne. Denne ændring er således reguleret i sundhedslovgivningen. Kommu-

nernes forpligtelse efter den sociale lovgivning er uændret.  

 

Hvad angår bevillinger til Dansk Arbejder Idrætsforbund (DAI) er forenin-

gen i perioden 2001-2007 bevilget i alt 10.171.000 kr. fra Socialministeriet 

til at udvikle og drive idrætsaktiviteter for svage ældre.  

 

Det er generelt hensigten med Socialministeriets puljemidler, at de gives til 

udvikling af nye initiativer og ikke til den løbende drift. Samtidig er det et 

klart mål med puljemidlerne, at der i de givne projekter arbejdes målrettet 

med at forankre disse lokalt.  

 

Jeg mener, at regeringen har skabt det fornødne grundlag for udvikling af 

træningstilbud til ældre i kommunerne gennem en lang række centralt initie-
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rede tiltag på træningsområdet samt støtte til udvikling og forankring af akti-

viteter og tilbud på ældretræningsområdet i frivilligt regi. Der er herudover 

mulighed for en finansiel forankring af frivillige ældreidrætstilbud gennem 

eksempelvis § 115-midlerne.   

 

For yderligere uddybning henvises til min besvarelse af spørgsmål 137. Der 

henvises desuden til min besvarelse af spørgsmål 187.  

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/Jakob Jensen 

 

 

 

 

 

 


